Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

EDITAL Nº 36/2020

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA PARA O CURSO DE
DOUTORADO ACADÊMICO

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania (PPGDH/CEAM) no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado final do processo seletivo para Doutorado Acadêmico.

DOUTORADO ACADÊMICO

Sistema Universal

Inscrição Nome
Nota Prova

Escrita
Nota Prova

Oral
Notal Final Classificação Final

357023505 Shyrley Tatiana Pena Aymara 81 95 90,33 1º

357023950 Gláucia Falsarella Pereira Foley 84,5 86,5 85,83 2º

357021565 Maria Janete Albuquerque de Carvalho 87,5 82,5 84,17 3º

357024355 Adhara Campos Vieira 80 83,5 82,33 4º

357021549 Maria Inês Adjuto Ulhôa 84 80,5 81,67 5º

357022014 Maria Cristina Abreu Martins de Lima 76 83,5 81 6º

357022547 Gleidison Antônio de Carvalho 81 80,67 80,78 7º

357023881 Jose Eymard Loguercio 75 83,5 80,67 8º

357023967 Julianna Barbosa Rufino 82,5 77,5 79,17 9º

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

357023261 Mônica Thaís Souza Ribeiro 74 81 78,67 10º

357022927 Áurea Bezerra de Medeiros 77 80 79 11º

357022814 Luiz Fernando Ribeiro de Sales 75 75 75 12º

357023074 Ulisses Dias de Carvalho 75 75 75 13º

357022915 Franciana Di Fátima Cardoso Costa 78,5 72 74,17 14º

357022570 Nayara Teixeira Magalhães 80 70,5 73,67 15º

357022532 Dirceu Manoel de Almeida Junior 80 70 73,33 16º

357022561 Juliana Gomes Miranda 76 71 72,67 17º

357022557 Polianna Pereira dos Santos 72,5 71 71,5 18º

357023758 Solange Ferreira Alves 70 70 70 19º

Seleção de Sistema de Cotas de Ação Afirmativa

Inscrição Nome

Nota Prova
Escrita

Nota Prova
Oral

Total Classificação Final

357022505 Aline Cristina Campos de Souza 80 78 78,67 1º

357022172 Raíla de Melo Alves 80 77,5 78,33 2º

357021898 Júlio César Lisboa de Lima Pereira 81 75,5 77,33 3º

357023929 Lianne Carvalho de Oliveira 80 75,5 77 4º

357022550 Luiz Henrique Matias da Cunha 72,5 78 76,17 5º

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

357021845

Rebecca Christina Rodrigues Juvêncio de
Oliveira 82,5 71,5 75,17 6º

357021882 Simone da Conceição Rodrigues da Silva 76 73,33 74,22 7º

357023861 Diene Ellen Tavares Silva 72,5 72,5 72,5 8º

357022916 Aline Barbosa de Matos 73,5 70 71,17 9º

357022937 Adelino Soares Santos Machado 72,5 70 70,83 10º

Brasília, 20 de novembro de 2020

Menelick de Carvalho Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília